
2017年 9月 
2018年度企画委員長・蓮見 雄 

 
日本ＥＵ学会会員の皆様へ 
 
企画委員会より会員の皆様にお願いがございます。 
来年度（2018年 11月）の研究大会の共通論題は、今年度の研究大会時（2017年 11

月）に開催される理事会で決定するのが慣例です。 
つきましては、理事会での議論を充実させるために、事前に会員の皆さんより、共通

論題についてのご提案を募りたいと思います。なお来年度の研究大会は獨協大学で開催

される予定です。 
 

1） 共通論題案及びその提案理由（簡潔に、１００字程度）を、企画委員会までメール
又は書面にて連絡頂ければ幸いです。 
 

2） 併せて、海外から招聘してみたい研究者がいらっしゃいましたらお知らせください。
企画委員会で検討したいと存じます。 

 
3）また、特定のテーマについてのパネル設置（従来の分科会の時間に、特定のテーマ
で複数の報告者によって構成されることを想定します）のご希望も併せて受け付けます。 
	  
いずれについても、１０月２０日（金）を締め切りとさせて頂きます。 

 
連絡先： 
企画委員長のメールアドレス	 yuhasumi＊rikkyo.ac.jp 
事務局長のメールアドレス	 	 ymorii＊ask.c.u-tokyo.ac.jp 
(いずれも送信時は＊を＠に替えて、同報して下さい) 

 
文書の場合は、事務局宛てにお願いします（学内での配達に時間を要します。郵送の場

合には 10月 16日までに投函してください）。 
	 〒153-0041	 東京都目黒区駒場３−８−１ 
	 東京大学大学院総合文化研究科 

	 	 日本ＥＵ学会	 事務局長	 森井裕一 
 
充実した研究大会となりますよう、ご協力を賜りたく、ご検討のほどよろしくお願い

申し上げます。 


